A Chati⁹.
s. xix. d.
anastasius.

b Scira. Id
est statuta. vñ
dicit. ca. scira ob
temperat. iij. q.
vñ. iudicet.

c Læce. i. rō
ne. al. idem ap
pellat staterem
rly. distin. ois.

H Adiuim⁹
d. C. ex
cōlcat⁹. et ita ex
cōleatus nō pōt
excōicare. sed su
spēsus excōicat.
xvi. qđ. iij. s. eut
dēter. Quid ex
cōicare pōt? Di
co referri: an sit
suspus ab offi
cio vel iurisdictio
ne. nā si ab offi
cio tātum ea nō
poterit que offi
ciū fūl sunt. pura
celebrare et illa
sed ea poterit q
iurisdictiōis sunt
vt dare p̄ben
dā et excōicare.
qđ. iij. iurisdictio
nis est. c. de ele
trāmūlaz. er de
de. ex. mi. si cele
būt. Ecōtra eēt
si suspedetur
iurisdictio et
nō ab officio: q
posset ea que es
tent officiū: non
autē sunt iuris
dictiōis. Si autē
ab utroq. tunc
neutrū. ex de co
cel. b̄ben. quia.

e. **N**ō potuit
nō eli contrā. xj.
q. iij. si ep̄s forte
s. xj. q. iij. plerū
q. nā ibi de allo
malo nō hereti
co vel ibi de o
culto. s. xj. q. iij.
excellētissim⁹. s
xj. q. iij. si q. con
fugere. s. xvi. dt
stn. cocubine. et
s. xxiij. dist. quo
rūdaz. s. xj. q. iij.
si ep̄s. s. xj. q. iij.
c. iij. s. xj. q. vi. s.
item si plures.

f. **A**bsoluendo. i. absoluto esse ostendendo. i. non
ligatos similis expositio est. C. d e leg. here. l. q.

Cō vltra i. cō pcedere op̄z
q. in heresim dānatā recidit.

H Chatius nō fuit noui
vel pp̄s inuētor erro
ris vt i. eū noua scira b̄ pdiret:
s. alieno facinoi suā cōionez
miscuit. itaq. necesse est vt i. il
lā recideret iusta lācē s̄niam
quā cū suis successorib̄ p̄ cō
nuētia synodale suscepere
auctor erroris. Si ḡeps ille i
heresim tā dānatā lapsus est
antiq. excōicatio dānatā? ali
os dānare nō poterat excōi
car. ei alios excōicare n̄ valz
Tū alex. i. scribit valeria
no ep̄o et martyri. **E**xcōica
tus alīū excōicare nō pōt.

H Adiuim⁹ q̄ hereticus
rauennas dict⁹ archi
ep̄s n̄lūs sit te excōicare: ve
rū q̄ excōicat⁹ te excōicare
non potuit: aplīca auēte te
tuosq. absoluendo mādam⁹
extinde nūq. curare. inautē
ex corde suo nouaz heresim⁹
cōfirmerit: ex q̄ talia pdicare
cepit neminē dānare potuit
q̄ nec pōt delīcere queq; iā
p̄strat⁹. ligādi nāq. v̄l soluē
di ptās veris v̄l falsis. facer
dōtib⁹ a. dīo tradita ē. Apo
stolis enī dicturus quo.ū re
miseritis p̄ctā r̄c. p̄misit acci
pīte sp̄mīctm: vt euīdēter cū
ctis ostenderet cū q̄ sp̄mīctm
non hz: p̄ctā non posse tenere
vel remittē. Porro sp̄mīctm
nemo nisi intra eccliam acci
pit. q̄ et ip̄am vnitate p̄gram
facit. **T**ū nō nisi cōgregatis
in vnum dictum est. Accipite
sp̄mīctū nec nisi sup̄ cōgre
gatos i. vñ die p̄tēccostes
descēdit sp̄mīctus. sicut autē
extra eccliam non accipi. Ita
extra eā nichil operā. Cum
ergo (sicut ap̄ls ait) sp̄mīctus
postuler: sp̄mīctus im
petret^m: extra eccliam nec

impetrare facit nec postula
re. **U**n dīs dīctur⁹. **D**ūcūq
petriteris r̄c. p̄misit si duo ex
vobis cōsenferit sup̄ terrā ex
oīre r̄c. et iterū. **U**bi duo vel
tres cōgregati fuerint i noīe
meo: ibi ego sum in medio eo
rū nimirū cūctis ostēdens se
nō habitare i cordib⁹ eōu q̄
sup̄bie singularitatē secuti: a
corporis xp̄i cōpage semetip
sos abrumpunt. in quib⁹ aut
r̄ps nō hitat: in eis sp̄mīctū
mentiū scissuras refugies lo
cū non hz. **L**ū ḡ p̄ctā dimitte
re vel teneri: excōicare vel re
conciliare opus sit^m sp̄mīcti et
virtus xp̄i/ apparet q̄ hi q̄ ex
tra eccliam sunt: nec ligare
p̄nt: nec soluere: nec reconcili
ando ecclastice cōioni red
dere: nec excōicādo ei^m societ
ate priuare qua i p̄i heresi v̄l
scismate polluti siue sua no
tati penit^m carere pbant. **U**ni
cū oīb⁹ discipulis parēligan
di atq. soluēdi ptātē dīs da
ret petro⁹ p̄ oībus et pre om
nib⁹ claves⁹ regni celorū se
daturum p̄misit dices. **T**ibi
dabo claves regni celorum.
Quicūq ergo ab vnitate ec
clesie que p̄ petru intelligit:
fuerit alienus excrare pōt
consecrare non valet: excō
municationis vel reconcilia
tionis potestatem nō habet.
Unde apostolus cū fornica
torem corinthiū excōicandū
scriberet ait. Ego quidē ab
sens corpore: presens autem
spiritu iam iudicauit: vt p̄sens
eū qui sic operat^m est in noīe
dīi nostri iesu xp̄i cōgregat
vobis et in eo spiritu cum vir
tute domini nři iesu xp̄i tra
dere hīm̄ hoīem satiane in
interitū carnis. in quo formā
excōicatioiōis oīdens docuit:
non nīl fidelem et a fidelī no
muncare. quia hoc iurisditionis est
quam dimittit.

Gheresim
hoc fuit de. c. j.
ait celestin⁹. sed
hodie nichil es
vto. s. g. j.
h Jam pro
stratus. Per he
resim.
i Veris. i. ca
tholicis. scilicet
tolerat. ab eccl
esiā sine sint don
sue sine mali.
argu. xj. q. iij. iii
ltanus.
k Quid falsis.
Id est iam p̄ len
tēram dānariā
vel malis de vi
te merito. et so
phistic inducit
omīnā in hoc. S
nā omīna refuta
ras ad vitē mer
tum sicut. j. qđ. j
gratia.

l Postulet.
Id est postulare
faciat.

m Impetrat.
Id est impetrare
re nos faciat.

n Opus sit
de verū quo ad
deū: sed quo ad
eccliam nō cō
faciant hoc erā
mali ideo nō fa
cit ad rem quod
induct.

o Petro. ho
dict ut notetur
vinitas.

p Et pre om
nibus. hec dici
ut notetur pre
latio.

q Claves.
Quid petro da
tum fuerit cum
his clavib⁹ ha
bemus. xx. disti
g. j.

r Excrare
i. ea. pudenda

s Non valz
conficit in etiā
extra eccliam si
formā obserue
quia hoc ordī
est quem retinet
recedēs ab vni
tate ecclie. i. q. i
quod quidā. sed
non potest excē
dēre.